گزشتہ برس ۱۴ ستمبر ۲۰۰۵ء مجلس التحقیق الاسلامی میں 'مجلس فضلاء جامعہ لاہور الاسلامیہ' کی بنیاد رکھی گئی۔ اس سلسلے کا دوسرا اجلاس ۱۱ دسمبر ۲۰۰۵ء اور تیسرا اجلاس ۷ مئی ۲۰۰۶ء بمطابق ۹ ربیع الثانی ۱۴۲۷ھ کو اسی مقام پر منعقد ہوا جس میں حضرت مولانا حافظ عبدالرحمن مدنی (رئیس جامعہ لاہور الاسلامیہ و رئیس مجلس التحقیق الاسلامی) کی زیر صدارت درج ذیل فضلاء جامعہ نے شرکت کی: